Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4

с углубленным изучением отдельных предметов  имени Ю.А.Гагарина»

(МАОУ «СОШ № 4»)

«Öткымын  предмет  пыдiсянь  велöдан Ю.А. Гагарин нима 4 №-а  шöр

школа» муниципальнöй  асъюралана  велöдан   учреждение

(«4 №-а ШШ»  МАВУ)

ПРИКАЗ

«24» июня 2024 г.                                                                    № 127

г. Сыктывкар

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции

на 2024 год

Руководствуясь частью 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от

29.09.2008 №82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», в целях

организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции

в МАОУ «СОШ № 4» на 2024 год согласно приложения к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Е.Р. Кириченко

Оверин Дмитрий Александрович

8 (8212) 24-14-15

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МАОУ «СОШ № 4»

от «24» июня 2024  г.  №  127

План мероприятий по противодействию

коррупции МАОУ «СОШ № 4»

на 2024 год

№

п\п

Мероприя

тия

Срок

исполнен

ия

Исполнитель

1. Организация и обеспечение

работы по рассмотрению

уведомлений о фактах

коррупционных проявлений в

деятельности        учреждения

постоянно Заместитель
директора
МАОУ «СОШ № 4»
Оверин Д.А.

2. Обеспечение проведения

профилактической работы по

противодействию коррупции (в том

числе по предупреждению

проявлений
«бытовой» коррупции) в учреждении

постоянно Заместитель
директора
МАОУ «СОШ № 4»
Оверин Д.А.

3. Проведение разъяснительных

мероприятий по недопущению

должностными лицами поведения,

которое может восприниматься

окружающими как обещание дачи

взятки или предложение дачи

взятки либо как согласие принять

взятку или как просьба о
даче взятки

постоянно Заместитель

директора

МАОУ «СОШ № 4»

Оверин Д.А.

4. Осуществление

антикоррупционной

экспертизы приказов,

распоряжений, локальных

актов учреждения с целью

выявления и устранения в них
коррупционных факторов

постоянно Заместитель
директора
МАОУ «СОШ № 4»
Оверин Д.А.

5. Содействие органам

прокуратуры,

антимонопольным органам

и иным контрольно-

надзорным органам в

проведении контрольных

мероприятий

постоянно Заместитель
директора
МАОУ «СОШ № 4»
Оверин Д.А.

6. Организация закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения
муниципальных нужд в соответствии
с требованиями Федерального закона
РФ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических
лиц»

постоянно  Заместитель

директора

Коснырев М.В.

7. Опубликование в установленном

порядке в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» планов закупок, планов

– графиков закупок, информации о

назначенных и состоявшихся

конкурсах,

аукционах, запросов котировок

в целях обеспечения

муниципальных нужд

постоянно Заместитель

директора

Коснырев М.В.

8. Осуществление анализа заявлений и
обращений граждан на телефон
доверия на предмет наличия в них
информации о фактах коррупции, со
стороны должностных лиц
учреждения

постоянно Директор МАОУ
«СОШ № 4»,
заместитель директора
МАОУ «СОШ № 4»
Оверин Д.А.

9. Размещение информации о

деятельности          учреждения в

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

постоянно Заместитель

директора

МАОУ «СОШ № 4»
Оверин Д.А.

10. Обеспечение сбора персональных

данных работников учреждения

постоянно Специалист по

кадрам МАОУ

«СОШ № 4»

11. Разработка (актуализация

принятых) правовых актов

учреждения по вопросам

противодействия коррупции

в течение

30 дней с

даты

принятия

(изменени

я)

соответств

ующего

федеральн

ого и (или)

республик

анского

законодате

льства в

сфере

противоде

йствия
коррупции

Заместитель

директора

МАОУ «СОШ № 4»

Оверин Д.А.

12. Проведение с принимаемыми

работниками учреждения

обязательной разъяснительной

работы по вопросам

противодействия
коррупции

в течение

30 дней с

даты

приема

граждани-

на в

учрежде-

ние

Заместитель
директора
МАОУ «СОШ № 4»
Оверин Д.А.

13. Проведение с работниками

учреждения  регулярной

разъяснительной работы по

вопросам противодействия

коррупции

постоянно Заместитель
директора
МАОУ «СОШ № 4»
Оверин Д.А.

14. Проведение заседаний комиссии

по противодействию коррупции

учреждения

не реже

двух      раз в

год

Заместитель
директора
МАОУ «СОШ № 4»
Оверин Д.А.

15. Обеспечение наполнения и

актуализации  раздела по

противодействию коррупции

официального сайта учреждения

постоянно Заместитель
директора
МАОУ «СОШ № 4»
Оверин Д.А.

16. Подготовка отчета об

исполнении Плана мероприятий

по противодействию

коррупции в учреждении

до 15

февраля
года,
следующе-
го      за
отчетным

Заместитель

директора

МАОУ «СОШ № 4»

Оверин Д.А.